CONSERVAS

BENIMAR SIFS.

Global Markets

1vee- FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

ELABORADA POR: Responsable de calidad

FECHA REVISION: 19/06/2024

MOTIVO: Adaptacion nuevo encabezado

REVISADA POR: Responsable de calidad | APROBADA POR: Gerencia

EAN: 8437000056355 |

NOMBRE DEL PRODUCTO: ALCACHOFA BENIMAR FRASCO 314 ML 12/16

DATOS EMPRESA: CONSERVASBENIMAR, S.L.
P.l. "EL CARRASCOT", C/[FUSTERS N° 5
46850 L'OLLERIA -VALENCIA-

PACKAGING
fipo de envas Material Formato: Frasco 314 mi

Envase
rimario: Vidrio

P ant Peso neto: 290 g
Frasco

Envase

secundario: Carton Peso escurrido: 165 g

Bandeja

Este lote viene marcado con
inkjet en la propia lata de Capacidad: 314 ml
forma legible e indeleble

ETIQUETADO : conforme a la norma general de etiquetado (Reglamento(UE) N° 1169/2011) del parlamento europeo

INGREDIENTES: Corazones de alcachofa (56,90%), agua (42,19%), sal (0,65%), acidulante: &cido citrico ( 0,26%)

PAIS DE ORIGEN: Per(

PROCESO DE FABRICACION Y TRATAMIENTOS RECIBIDOS: Conservas elaboradas a partir de frutos enteros,
sanos, frescos de alcachofa (Cynara scolymus) los cuales se calibran, se escaldan, enfrian y pelan para eliminar las hojas
fibrosas, luego se cortan para obtener el tamafio, peso y uniformidad deseada. Los corazones son envasados y pesados, luego se
dosifica el liquido de gobierno y se cierran, pasteurizan, enfrian, paletizan y almacenan. En todo el proceso se siguen las buenas
précticas de manufactura que aseguran su preservacion e inocuidad

RADIACIONES: Ni el producto ni sus componentes han sufrido ningun tipo de irradiacion

OGM’s: La formulacion de este producto no contiene productos de origen transgénico

POBLACION DE CONSUMO: Puede ser consumido por toda la poblacion, salvo en caso de alergia de los componentes
indicados en el apartado ALERGENOS(Tabla 1)

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE: El producto debe conservarse a temperatura ambiente,
preferiblemente entre 15-25°C y con humedad relativa inferior al 80% .

Una vez abierto el producto conservar en refrigeracién y consumirlo antes de 5 dias.
Transportar en condiciones de higiene y estiba adecuadas, ausencia de plagas y separacion por tipo de productos alimenticios

VIDA UTIL: 4 afios a partir de la fecha de fabricacion en condiciones adecuadas de almacenamiento.
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ELABORADA POR: Responsable de calidad

FECHA REVISION: 19/06/2024

MOTIVO: Adaptacion nuevo encabezado

REVISADA POR: Responsable de calidad | APROBADA POR: Gerencia

EAN: 8437000056355 |

NOMBRE DEL PRODUCTO: ALCACHOFA BENIMAR FRASCO 314 ML 12/16

COMPOSICION NUTRICIONAL por 100g de producto

VALOR ENERGETICO 142 kJ / 33Kcal
GRASAS 0.50 g
De las cuales saturadas 0g
HIDRATOS DE CARBONO 739
De los cuales azucares 739
FIBRA 11g¢g
PROTEINAS 0,579
SAL 0,598 g
CARACTERISTICASFISICO-QUIMICAS TOLERANCIAS
pH 3,80-4,30
VACIO (pulgadas Hg) Minimo 6
ESPACIO DE CABEZA max. 12 mm
UNIFORMIDAD Max. 1,75
CONTEO (Unidades) 12/16
TOLERANCIAS DE CALIDAD
A) FIBRA (% conteo) Méaximo 5
B) DEFECTOS DE CORTE (% conteo) Maximo 10
C) MANCHAS (% conteo) Maximo 10
D) ROTAS (% conteo) Méaximo 10
SUMA DE TOLERANCIAS (A+B+C+D)% Maéaximo 10
HOJAS SUELTAS en 10 unidades MAX. 6 unidades
MATERIA EXTRANA ausencia
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS DESCRIPCION
COLOR Caracteristico
Caracteristico
SABORY OLOR
TEXTURA Firme

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS

Producto pasteurizado.
Esterilidad comercial.

CONTAMINANTES

PESTICIDAS, FITOSANITARIOSY CONTAMINANTES

El producto cumple con toda la legislacién aplicable, y especificamente la referente a plaguicidas. Metales pesados,
micotoxinas y otros contaminantes y de idoneidad de los materiales de envasado (UE 396/2005, UE 2023/915y CE
1935/2004 y sus actualizaciones)
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Tabla 1. ALERGENOS

En la tabla que se presenta a continuacion aparacen las sustancias alergénicas tal y como se describen en el Anexo 1l del
Reglamento 1169/2011

INGREDIENTE ALERGENICO Sl |
Cereales que contengan gluten o derivados 1*

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Huevos y productos a base de huevos

Pescado y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida lactosa)

Frutos de cascara y productos derivados 2*

Apio y productos derivados

|Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.

Dioxido de azufre y sulfitos 3*

Altramuces y productos a base de altramuces

><><><><><><><><><><><><><><%

[Moluscos y productos a base de moluscos

(*1) Trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut, o sus variedades hibridas y productos derivados.

(*2) Almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil, pistachos (alféncigos), nueces de macadamia o nueces de
Australia y productos derivados.

(*3) En concentraciones superiores a 10 mg/Kg. o 10 mg/l en términos de SOz total, para los productos listos para el consumo o
reconstituidos conforme a las instrucciones del fabricante.
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